
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 19/06/2019

OGGETTO:  CONVENZIONE  TRIENNALE  RELATIVA  AGLI  AGGIORNAMENTI 
ANNUALI  DEL  PIANO  ANTENNE  ADOTTATO  E  VIGENTE  SUL  TERRITORIO 
COMUNALE DI CAMPO NELL ELBA E IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 16 del 09/11/2018 è stata affidata la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Edilizia ed Urbanistica all’Arch. 
Nicola Ageno;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/03/2019  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

RICHIAMATA  la  determina dirigenziale 6/2019 del  29/05/2019 con la quale 
veniva avviata la procedura per il “RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRIENNALE 
RELATIVA AGLI AGGIORNAMENTI ANNUALI DEL PIANO ANTENNE ADOTTATO E 
VIGENTE SUL TERRITORIO COMUNALE DI  CAMPO NELL'ELBA”  approvando la 
lettera  d’invito  per  l’acquisizione  dell’offerta  tramite  il  portale  telematico 
START;

DATO ATTO  che  con  il  medesimo  atto  si  è  provveduto  ad  effettuare  la 
prenotazione della somma totale di € 29.999,80 come di seguito ripartita:

ANNUALITA’ 2019
 €  4.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

ANNUALITA’ 2020
 €  9.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

ANNUALITA’ 2021
 €  9.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

riservandosi di procedere  con l’impegno di  € 4.999,92 al Codice di Bilancio 
0801 1030211/999, Capitolo 109010308000 per la quota da imputare sull’anno 
2022 (gennaio-giugno) a completamento della durata triennale dell’incarico de 
quo successivamente  all’approvazione del  Bilancio  di  previsione 2020-2021-
2022;

CONSIDERATO  che lo Studio Polab srl,  con sede legale a Cascina in Via S. 
Antioco n. 15 (P.IVA 01920640503) ha risposto alla richiesta di offerta tramite il 
portale telematico START offrendo un ribasso percentuale sull’importo a base di 
gara pari al 24,35949% pari ad € 18.600,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 
22.692,00;

RITENUTA l’offerta congrua per le attività richieste e che pertanto l’incarico 
può essere rinnovato;

ATTESTATA la regolarità con il pagamento dei contributi previdenziali da parte 
della ditta incaricata come da DURC (Documento Unico di Regolarità Contribu-
tiva) Protocollo n. INAIL_15450458 con scadenza il 05/07/2019;



DATO ATTO altresì che la spesa per la realizzazione del servizio in questione 
trova copertura finanziaria nel Bilancio 2019/2021 al codice di Bilancio  0801 
1030211/999, Capitolo 109010308000 prenotazioni sopra richiamate;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è ZA4289CC5F; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni  delle  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico 
capitolo di bilancio per l’esercizio 2019;

DATO ATTO inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 

di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO:
 il TUEL;
 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

1 DI AFFIDARE allo Studio Polab srl con sede legale a Cascina in Via S. An-
tioco n. 15 (P.IVA 01920640503) la convenzione triennale relativa agli ag-
giornamenti annuali del piano antenne adottato e vigente sul territorio 
comunale di Campo nell'Elba

DI  RIDURRE  A  ZERO  le  prenotazioni  sotto  indicate  per  l’importo  di  € 
24.999.76  in  conseguenza  dell’avvenuta  aggiudicazione  come  di  seguito 
ripartito:



1
ANNUALITA’ 2019

 €  4.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 
109010308000 prenotazione n. 722/2019;

ANNUALITA’ 2020
 €  9.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000 prenotazione n. 36/2020;

ANNUALITA’ 2021
 €  9.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000 prenotazione n. 9/2021

2 DI IMPEGNARE la somma parziale di € 20.127,92 a favore dello Studio 
Polab  srl  come  di  seguito  ripartita  in  quanto  le  obbligazione  sono 
perfezionate e saranno esigibili come da impegni richiesti:

ANNUALITA’ 2019
 €  4.999,92  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

ANNUALITA’ 2020
 €  7.564,00  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

ANNUALITA’ 2021
 €  7.564,00  al  codice  di  Bilancio  0801  1030211/999,  Capitolo 

109010308000

DI RISERVARSI di procedere con l’impegno di € 4.999,92 al Codice di Bilancio 
0801 1030211/999, Capitolo 109010308000 per la restante quota da imputare 
sull’anno  2022 (gennaio-giugno)  a  completamento  della  durata  triennale 
dell’incarico de quo successivamente all’approvazione del Bilancio di previsione 
2020-2021-2022;

DI DARE ATTO inoltre del rispetto:
o dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con  le  regole  della  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di 
bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/15;

o di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici;

DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per gli opportuni adempimenti;



DI TRASMETTERE   il presente atto al responsabile dell’Area Amministrativa 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito ufficiale del Comune di 
Campo nell’Elba;

IL RESPONSABILE
AGENO NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


